we
Lwowie przez Seweryna hrabiego Potockiego, ojca, sporzadzonego i dnia 2
czerwca tegoż roku w Księgach Sądowych Lwowskich urzędownie potwier­
dzonego".7 Wartość majatku szacowano wówczas na 55.598 zł i 20 gr. Do niej
należała również część wsi Gęś - 27 osad związanych z folwarkiem tej nazwy.
Folwark ów aktem kupna- sprzedaży zawartym z Amelią, hrabinąz Jezierskich
Łubieńską w dniu 16 (28) stycznia 1857 r., odpadł od zespołu majątkowego w
Milanowie.'

3 Zagadki Sejmu Czteroletniego. Teksty zebra! i ustali! Edmund Rabowicz. Komentarze opraco­
wali Bernard Krakowski i Edmund Rabowicz. Do druku przygotował Jerzy Kowecki.
Warszawa 1996, s. I 00.

4 Tamże, s. 155. Mieszkał z Bratem Janem w pałacu matki wWarszawie na ul.

Głównym celem tej działalności było podtrzymanie tu polskich tradycji naro­
dowych i postaw patriotycznych. Kościół podjął ponownie swoją duszpaster­
ską działalność po ukazie tolerancyjnym z 17 (30) kwietnia 1905 r., gdy został
otwarty i przywrócony wiernym.

Kilka zdań warto także poswięcić jedynemu synowi Wandy Julianny z hr.
Potockich, trzykrotnie zamężnej. Z drugiego małżeństwa,jakjużwspomniałem

11 A. Koprukowniak, Ziemianie wobecproblemu unickiego...Podlaski Kwartalnik
Humanistyczny", nr I Siedlce 1999, s.